
 

 

1 

 

 

 

Krajský úřad 

Číslo objednatele: 21/SML2660/02/SoD/INV 
Číslo zhotovitele:       SOD00200612 
 
       
 

SMLOUVA O DÍLO – DODATEK Č. 2 
 uzavřený dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Smluvní strany: 

Objednatel 
Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený:  Ing. Pavlou Svítilovou, vedoucí odboru investičního Krajského úřadu 
  Ústeckého kraje 
IČ:  70892156  
DIČ:  CZ70892156  
Bank. spojení:   Česká spořitelna a.s., číslo účtu: 5512232/0800 
Zástupce pro věcná a technická jednání:  

  Ivana Zíková samostatný referent odboru investičního Krajského úřadu 
Ústeckého kraje  

E-mail/telefon:  zikova.i@kr-ustecky.cz / 475 657 344 
 (dále jen „objednatel“) 

a 

 

Zhotovitel/dodavatel: 
OHLA ŽS, a.s. 
Sídlo:  Tuřanka 1554/115b, 627 00 Brno 
Zastoupený:  Ing. Romanem Kocúrkem, 1. místopředsedou představenstva 
  Paolo Bee, MBA, 2. místopředsedou představenstva 
IČ:(RČ):  463 42 796 
DIČ:  CZ46342796 
Bank. spojení:  Československá obchodní banka, a.s.,  
číslo účtu:   8010-0503087443 / 0300 
Kontaktní osoba ve věcech smluvních: Ing. Roman Veis, ředitel Divize Železnice 
E-mail/telefon:  ohla-zs@ohla-zs.cz/ +420 541 571 111 
Kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Ondřej Doubek, manažer výrobní 
E-mail/telefon:  doubeko@ohla-zs.cz / +420 602 568 703 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 
 

                              

 

mailto:zikova.i@kr-ustecky.cz


 

 

2 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

DODATEK Č.2 
 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy ze dne 3. 9. 2021 na akci: „REKO mostu 
ev.č. 1981-002 přes železnice Kadaň“ (dále jen „smlouva“) takto:  

 
I. 

 Předmět smlouvy a díla 
  
doplňuje se odstavec 2 tímto textem: 

Předmětem plnění této smlouvy jsou dodatečné stavební práce, vyvolané okolnostmi 
vzniklými v průběhu provádění stavby vyvolaných rozdílem mezi projektovou dokumentací a 
skutečně zjištěným stavem, které je nutné realizovat pro řádné dokončení díla. 
Kompletní soupis přípočtových a odpočtových položek a zdůvodnění změn je uvedeno 
v odsouhlaseném změnovém listu č. 2 

 

III. 
Cena díla a platební podmínky 

ruší se odstavec 1. v plném znění a nahrazuje se tímto textem: 

 
Cena díla se na základě doplnění v čl. I. odstavec 2. mění o cenu víceprací v rozsahu 
položkového rozpočtu odsouhlasených změn, které jsou přílohou tohoto dodatku:   

 
 
1. Původní cena díla (včetně dodatku č.1) byla sjednána ve výši: 

 67 416 794,09 Kč (slovy: šedesát sedm miliónů čtyři sta šestnáct tisíc sedm set 
devadesát čtyři korun českých a 9/100 Kč) bez DPH  

 81 574 320,85 Kč (slovy: osmdesát jedna miliónů pět set sedmdesát čtyři tisíc tři sta 
dvacet korun českých a 85/100 Kč) s 21 % DPH.  

2. Cena dodatku č. 2 dle změnového listu č. 2 činí: 

 346 500,00 Kč (slovy: tři sta čtyřicet šest tisíc pět set korun českých) bez DPH a  

 419 265,00 Kč (slovy: čtyři sta devatenáct tisíc dvě stě šedesát pět korun českých) s 
21% DPH.  

3. Celková cena díla je sjednána ve výši: 

 67 763 294,09 Kč (slovy: šedesát sedm miliónů sedm set šedesát tři tisíc dvě stě 
devadesát čtyři korun českých a devět haléřů) bez DPH a  

 81 993 585,85 Kč (slovy: osmdesát jeden miliónů devět set devadesát tři tisíc pět set 
osmdesát pět korun českých a osmdesát pět haléřů) s 21 % DPH.  

 
 

IX.  
Závěrečná ustanovení 

doplňuje se odstavec 1 tímto textem: 

1. Objednatel  tímto potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku rozhodla Ing. Pavla Svítilová, 
vedoucí odboru investičního, na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 
069/75R/2019 písm. A) ze dne 21. 8. 2019. 

 
doplňuje o odstavec 8. v tomto znění: 
 



 

 

3 

 

Tento dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto 
dodatku, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem 
třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, 
které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění 
v registru smluv provede objednatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto 
dodatku byla zaslána zhotoviteli do datové schránky ID xbicgdt /na e-mail: 
podatelna@ohlazs.cz. Dodatek nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 
 

 
X. 

Podpisy smluvních stran 
doplňuje se odstavec č. 3: 

 
3. Ing. Pavla Svítilová, vedoucí odboru investičního, je oprávněna podepsat tento dodatek 

na základě svěření ze dne 20. 4. 2022. 

 
Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčeny. 
 
 
V Ústí nad Labem dne 02. 08. 2022                           V Brně dne 26. 07. 2022 

 
 
 
 
 
 
    ......................................................... 

Objednatel 
 

Ústecký kraj 
Ing. Pavla Svítilová 

Vedoucí investičního odboru KÚÚK 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
      .......................................................... 

Zhotovitel 
 

OHLA ŽS, a.s. 
Ing. Roman Kocůrek 

1. místopředseda představenstva 
 
 

V Brně dne 26. 07. 2022 
 
 
 
 
 

      .......................................................... 
Zhotovitel 

 
OHLA ŽS, a.s. 

Paolo Bee, MBA 
2. místopředseda představenstva 

 
 
 
 
Přílohy 
Příloha č. 1: Změnový list č. 2 



 

 

 

ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 2 
SPOLEČNÉ STANOVISKO 

 

 
 

PROJEKT: „REKO most ev.č. 1981-002 přes železnici Kadaň“  

 

SoD č.: 21/SML2660/SOD/INV 
 

Podrobnější popis změny – přípočty: 

 

1) komunikace 101  

 

Při provádění vyčištění propustku pod SO 101 před OP1 mostu SO 201 bylo zjištěno, že 

stávající čelo propustku (výtoková strana) je zborcené a je třeba jeho sanace – kotvená výztuž 

a sanace odolná prostředí XF4. Na vtokové straně bude kvůli velkému sklonu svahu 

prodloužen propustek o 4m a to vložením roury DN 800 (dl. 6m). Dále bude propustek 

obetonován a ukončen betonovým stabilizačním prahem. Celé prodloužení propustku bude 

opatřeno odlážděním z lomového kamene a svah dosypán, aby nebyl jeho sklon příliš velký a 

nehrozilo jeho sesunutí. 

 

Odůvodnění změny VP:  

Všechny výše uvedené změny jsou zjištěnou skutečností během výstavby a bez provedení 

těchto změn by nebylo odvodnění silnice a mostu funkční a hrozilo by podmíčení a sesunutí 

svahu. 

  

Nezbytnost vyvolaných změn : 

V případě neprovedení těchto změn (víceprací) by nebylo možné dílo bezpečně užívat a 

stavby by nebylo možné kolaudovat. 

 

 
Podpis zmocněnce objednatele, datum, razítko: 

 

 

 

 

Bc. Jan Jaša  

Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko: 

  

 

 

 

Ing. Ondřej Doubek              

Podpis objednatele, datum, razítko: 

 

 

 
 

Ivana Ziková 

Podpis zmocněnce GP , datum, razítko: 

AD 

 

 

 

Jaroslav Zavadil Dis. 

 



NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY (příloha k žádosti o změnu) 

Identifikace stavby: „REKO most ev.č. 1981-002 
přes železnici Kadaň“ Číslo změny:    2 

Číslo smlouvy:  

21/SML2660/SOD/INV 
 

Návrh ocenění změny navazuje na skutečnosti zjištěné při zaměření a zahájení stavebních prací 
 

Předkládaný návrh úpravy: dohodnuté ceny     

 dohodnuté lhůty ukončení díla    

popis prací : (stručný popis změny) 
 
 
   SO 101   
   - sanace stávajícího čela propustku 
   - prodloužení stávajícího propustku o 4 m a ukončení odlážděným čelem 
   - dosypání svahu k propustku 
    
 
 
 
příloha:  

- Nabídky subdodavatelů 
 
 
 
  

 Počet listů příloh:  

Navrhovaná změna ceny díla:                                  + 346 500   Kč bez DPH 

zvýšení ceny o 346 500 Kč (bez DPH) 

snížení ceny o                                              Kč (bez DPH) 

Navrhovaná změna lhůty dokončení díla: 

prodloužení lhůty o --------------0--------------------kalendářních dní 

zkrácení lhůty o --------------0--------------------kalendářních dní 

Za zhotovitele: Ing. Ondřej Doubek  

Za objednatele: Bc. Jan Jaša - TDI  
 



 
ODSOUHLASENÍ ZMĚNY 

 

Identifikace stavby: „REKO most ev.č. 1981-002 
přes železnici Kadaň“ Číslo změny:    2 

Číslo smlouvy:  

21/SML2660/SOD/INV 
 

Určeno pro projektanta        

 
TDI                   zhotovitele         

 

objednatele       

 

Odesláno/předáno: poštou           

 
poslem           faxem            

 

osobně          

 

Podepsaní zmocněnci v souladu se Smlouvou o dílo potvrzují tuto změnu rozsahu díla: 

 
Celkem přípočtů a odpočtů:   + 346 500 Kč 
                                               -     0         Kč 
                                              -------------------------------- 
                                               + 346 500 Kč 

                                                                                   
Počet připojených listů: Počet připojených výkresů: 

Potvrzení změny sjednané ceny díla: 
Původní cena díla: 67 416 794,09  Kč (bez DPH) 

Potvrzení změny sjednané lhůty dokončení díla: 

zvýšení ceny o 
346 500 Kč (bez DPH) 

prodloužení lhůty 
o 

0 kalendářních dní 

snížení ceny o 
       0             Kč (bez DPH) 

zkrácení lhůty o   0 kalendářních dní 

celková cena  
po změně 

67 763 294,09 Kč (bez DPH) 
celková lhůta  
po změně 

Datum dokončení: 

Změna byla vyvolána záměrem objednatele     

 chybou v dokumentaci zakázky     

 zjištěnou skutečností     

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé 
dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele (TDS), razítko: 

  
 
 
Bc. Jan Jaša - TDI 

Podpis zmocněnce zhotovitele, razítko: 
   
 
  
 Ing. Ondřej Doubek            

Podpis zástupce objednatele , razítko: 

 
 
 
 
Ivana Ziková 

Podpis zmocněnce GP, AD, razítko: 

        
 
 
 
Jaroslav Zavadil Dis. 

 



SO 201 REKO mostu 1981-002 přes železnici Kadaň

sanace propustku

materiál
roura korugovaná DN 800-dl. 6m nastavení čela propustku-nového 39 000 

Basf master emaco S 488 sanace propustku stávajícího a spárování dlažeb 18 000 

sanace jemná propustku stávajícho 3 500 

kámen lomový cca 30m2 odláždění čela propustku-nového 45 000 

beton C 30/37 -S1 7 m3 beton pod dlažby 19 000 

kompozitní kari síť sanace stávajícího propustku 5 000 

chemická kotva,kotvičky sanace stávajícího propustku 4 500 

práce stávající propust-čelo a horní povrch
otryskání vapkou povrchu propustku,odstranění částí co nedrží 8 500 

navrtání kotvení, vlepení kotvení, montáž sítě 14 000 

sanace povrchu omítáním - hrubá sanačka 35 000 

sanace povrchu jemná sanace 7 000 

práce nový propust
mechanizace, auto s HR, bagr vyčištění před propustkem, pomoc s uložení roury, 90 000 

uložení dlažeb a betonu, obsyp nového propustku

bednění otvoru kolem roury,betonáž 15 000 

odláždění roury a nátoku do roury 35 000 

spárování dlažby 8 000 

346 500 celkem


